



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2022 года

№ 283

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 14 октября 2021 года № 562
«Об утверждении Положения об оплате труда работников
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в Положение об оплате труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 14 октября 2021 года № 562 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 12 цифру «4» заменить цифрами «4,6»;

2) в пункте 23:

в абзаце третьем подпункта 1 цифру «2» заменить цифрами «2,3»;

в абзаце пятом подпункта 2 цифру «2» заменить цифрами «2,3»;

3) в подпункте 5 пункта 34 цифру «4» заменить цифрами «4,6»;

4) в пункте 42:

в абзаце седьмом подпункта 2 цифру «4» заменить цифрами «4,6»;

в абзаце четвертом подпункта 3 цифру «2» заменить цифрами «2,3»;

в абзаце шестом подпункта 4 цифру «2» заменить цифрами «2,3»;

5) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. При планировании фонда оплаты труда работников ТФОМС УР:

средства для выплат работникам, в отношении которых в соответствии с настоящим Положением не обеспечивается минимальный размер оплаты труда, планируются исходя из величины минимального размера оплаты труда и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в ночное время, нерабочие праздничные дни), и выплат работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска планируется без применения районного коэффициента.»;

б) в приложении 5:

в подпункте 6 пункта 1 цифру «4» заменить цифрами «4,6»;

в абзаце восьмом пункта 2 цифру «4» заменить цифрами «4,6».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов